
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1466 

DETERMINA 
N. 1163 DEL 13/07/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
UN ORGANISMO DI FORMAZIONE (ODF) ACCREDITATO IN REGIONE DEL VENETO NELL’AMBITO 
DELLA FORMAZIONE CONTINUA  CHE SI FACCIA PROPONENTE DI UN PROGETTO AI SENSI DELLA 
DGR  N.  865  DEL  30  GIUGNO  2020  “UNA  RETE  DI  OPPORTUNITÀ  –  PERCORSI  PER  IL 
RAFFORZAMENTO  DEGLI  AMBITI  TERRITORIALI  SOCIALI”  -  POR  FSE  2014  –  2020  –  ASSE  IV 
CAPACITÀ ISTITUZIONALE.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1466 

DETERMINA N. 1163 DEL 13/07/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
L’INDIVIDUAZIONE DI UN ORGANISMO DI FORMAZIONE (ODF) ACCREDITATO IN REGIONE DEL VENETO
NELL’AMBITO DELLA FORMAZIONE CONTINUA  CHE SI FACCIA PROPONENTE DI UN PROGETTO AI
SENSI DELLA DGR N. 865 DEL 30 GIUGNO 2020 “UNA RETE DI OPPORTUNITÀ – PERCORSI PER IL
RAFFORZAMENTO DEGLI AMBITI TERRITORIALI SOCIALI” - POR FSE 2014 – 2020 – ASSE IV CAPACITÀ
ISTITUZIONALE.

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue
Il Comune di Vicenza è:

•Capofila per l’Ambito distretto est AULSS 8 “Berica” per l’attuazione del “Piano regionale 
per  il  contrasto  alla  povertà  2018-2020”  (DGR  1143  del  31  luglio  2018  e  successive 
modifiche), ai sensi dell’articolo 13, comma 2, lettera d), D.Lgs 147 del 2017; 

•Capofila  per  l’Ambito  distretto  est  AULSS  8  “Berica”  per  l’attuazione  progetto  PON 
Inclusione AV3 con la convenzione di sovvenzione “Sistema Inclusione Attiva - Vicenza”, di 
cui alla deliberazione n. 239 del 29 novembre 2016, l’attività in parola è in capo al settore 
servizi sociali, che ha sede in Contra’ Busato, 19;

•Partner operativo Programma Operativo Nazionale “Inclusione” FSE 2014-2020, CCI n. 
2014IT05SFOP001  e  del  Programma  Operativo  I  FEAD  2014-2020  CCI  n. 
2014IT05FMO001 capofila Regione del Veneto;

•capofila  del  progetto  Finanziamento  progettualità  finalizzate  all’inclusione  e  al 
reinserimento sociale e/o lavorativo delle fasce socialmente deboli – Reddito Inclusione 
Attiva (RIA), prosecuzione ed estensione della sperimentazione DGR 1622/2017, di cui alla 
DGR 1547 del 22 ottobre 2018;

•capofila Ambito Territoriale per il  Contrasto alla Povertà in attuazione delle Delibera di 
Giunta  della  Regione  Veneto  n.  1143  del  31/07/2018  come da delibera  di  Giunta  del 
Comune di Vicenza n. 228 del 19/12/2018;

La Regione del Veneto con DGR 865 del 30 giugno 2020 ha approvato un avviso riservato agli 
ambiti territoriali  sociali (ats) denominato “Una rete di opportunità. Percorsi per il rafforzamento 
degli  ambiti  territoriali  Sociali”,  prevedendo un contributo massimo per l'ambito del Comune di 
Vicenza di € 82.807,60 a valersi sul POR FSE 2014-2020 Asse IV Capacità Istituzionale

Visto la direttiva per la presentazione dei progetti,  parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1466 

DETERMINA N. 1163 DEL 13/07/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
L’INDIVIDUAZIONE DI UN ORGANISMO DI FORMAZIONE (ODF) ACCREDITATO IN REGIONE DEL VENETO
NELL’AMBITO DELLA FORMAZIONE CONTINUA  CHE SI FACCIA PROPONENTE DI UN PROGETTO AI
SENSI DELLA DGR N. 865 DEL 30 GIUGNO 2020 “UNA RETE DI OPPORTUNITÀ – PERCORSI PER IL
RAFFORZAMENTO DEGLI AMBITI TERRITORIALI SOCIALI” - POR FSE 2014 – 2020 – ASSE IV CAPACITÀ
ISTITUZIONALE.

Tenuto conto che per le finalità del citato bando e degli  obiettivi di rafforzamento degli  Ambiti 
Territoriali Sociali è necessario che ciascuna proposta progettuale sia frutto di un’accurata analisi 
di fabbisogni professionali e formativi e che, pertanto, sia realizzata attraverso il coinvolgimento 
dei diversi soggetti destinatari già nella fase di presentazione progettuale con il coinvolgimento in 
partenariato  dei  diversi  soggetti  all’interno  dei  quali  operano  i  destinatari  della  proposta 
progettuale,

Considerato  che  ai  sensi  del  citato  bando  questo  Soggetto  Capofila  dell’Ambito  Territoriale 
Comune di Vicenza per il distretto est AULSS 8 intende individuare con procedura ad evidenza 
pubblica un Organismo di formazione (OdF) accreditato presso la Regione del Veneto nell’ambito 
della formazione continua, il quale non solo proponga un progetto a valere sul predetto bando, ma 
che una volta approvato lo realizzi nell’Ambito territoriale de quo coinvolgendo più soggetti partner.

Precisato che il presente avviso non costituisce obbligo da parte del capofila Comune di Vicenza 
di stipulare accordi con tutti gli OdF che presenteranno manifestazione d’interesse, riservandosi 
questo  Soggetto  Capofila  dell’Ambito  Territoriale  l’individuazione dell’OdF  proponente  progetto 
con motivato provvedimento;

Visto  l'avviso  allegato  quale  parte  integrante  e  sostanziale  al  presente  provvedimento  per 
manifestare  l'interesse  a  presentare  la  propria  Candidatura  ed  il  proprio  Progetto  che  sarà 
realizzato nell’Ambito  territoriale  sociale del  Comune di  Vicenza per  il  distretto  est   AULSS 8 
secondo i termini e le condizioni stabilite nel bando emanato con DGR n. 865 del 30 giugno 2020 
della Regione del Veneto, utilizzando l’apposito modello allegato purché in presenza dei seguenti 
requisiti generali e specifici:

• Non  trovarsi  nelle  condizioni  di  esclusione  previste  dall’art.  80  del  d.lgs  50/2016  o  in 
qualsiasi altra situazione considerata dalla legge pregiudizievole o limitativa della capacità 
contrattuale;

• Non essere sottoposto a procedure concorsuali  o fallimentari  e/o essere in liquidazione 
volontaria

• Essere in possesso dei requisiti di capacità tecnico-professionale ed economico finanziaria 
dimostrati attraverso l’accreditamento regionale;

• Possedere,  già  alla  data  della  manifestazione  di  interesse,  l’accreditamento  regionale 
nell’ambito  della  formazione  continua  e/o  di  aver  presentato  istanza di  accreditamento 
anche in questo ambito, requisito che dovrà essere posseduto  entro la data di scadenza 
del bando, pena esclusione;

• Non  avere  ricevuto  alcun  provvedimento  di  sospensione  o  revoca  dell’accreditamento 
medesimo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1466 

DETERMINA N. 1163 DEL 13/07/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
L’INDIVIDUAZIONE DI UN ORGANISMO DI FORMAZIONE (ODF) ACCREDITATO IN REGIONE DEL VENETO
NELL’AMBITO DELLA FORMAZIONE CONTINUA  CHE SI FACCIA PROPONENTE DI UN PROGETTO AI
SENSI DELLA DGR N. 865 DEL 30 GIUGNO 2020 “UNA RETE DI OPPORTUNITÀ – PERCORSI PER IL
RAFFORZAMENTO DEGLI AMBITI TERRITORIALI SOCIALI” - POR FSE 2014 – 2020 – ASSE IV CAPACITÀ
ISTITUZIONALE.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il  
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di  
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-
2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs. 18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare le premesse e l'allegata direttiva regionale DGR 865 del 30 giugno 2020  “Una rete 

di opportunità. Percorsi per il rafforzamento degli ambiti territoriali Sociali”, prevedendo un 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1466 

DETERMINA N. 1163 DEL 13/07/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
L’INDIVIDUAZIONE DI UN ORGANISMO DI FORMAZIONE (ODF) ACCREDITATO IN REGIONE DEL VENETO
NELL’AMBITO DELLA FORMAZIONE CONTINUA  CHE SI FACCIA PROPONENTE DI UN PROGETTO AI
SENSI DELLA DGR N. 865 DEL 30 GIUGNO 2020 “UNA RETE DI OPPORTUNITÀ – PERCORSI PER IL
RAFFORZAMENTO DEGLI AMBITI TERRITORIALI SOCIALI” - POR FSE 2014 – 2020 – ASSE IV CAPACITÀ
ISTITUZIONALE.

contributo massimo per l'ambito del Comune di Vicenza di € 82.807,60 a valersi sul POR 
FSE 2014-2020 Asse IV Capacità Istituzionale per la presentazione dei progetti;

2) di indire un avviso pubblico di indagine per manifestazione di interesse per l’individuazione 
di un Organismo di Formazione (OdF) accreditato in Regione del Veneto nell’ambito della 
formazione continua  che si faccia Proponente di un progetto ai sensi della DGR n. 865 del 
30  giugno  2020  “Una  rete  di  Opportunità  –  percorsi  per  il  rafforzamento  degli  Ambiti 
Territoriali  Sociali”  -  POR FSE 2014 – 2020 – Asse IV Capacità Istituzionale,  secondo 
quanto specificato nell'allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
relativamente alle modalità e ai tempi per la presentazione delle istanze;

3) di approvare il fac simile per la presentazione delle istanze, allegato alla presente;
4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1466 

DETERMINA N. 1163 DEL 13/07/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
L’INDIVIDUAZIONE DI UN ORGANISMO DI FORMAZIONE (ODF) ACCREDITATO IN REGIONE DEL VENETO
NELL’AMBITO DELLA FORMAZIONE CONTINUA  CHE SI FACCIA PROPONENTE DI UN PROGETTO AI
SENSI DELLA DGR N. 865 DEL 30 GIUGNO 2020 “UNA RETE DI OPPORTUNITÀ – PERCORSI PER IL
RAFFORZAMENTO DEGLI AMBITI TERRITORIALI SOCIALI” - POR FSE 2014 – 2020 – ASSE IV CAPACITÀ
ISTITUZIONALE.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


